ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PUJA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 01-2023-MDSR/OEC
(PRIMERA CONVOCATORIA)

L]

NUMERO DE ACTA | 001 ]

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Santa Rosa, a los 28 dias del mes de febrero del afio 2023, en la Oficina de la Sb Gerencia de Abastecimiento y Controf Patrimonial, a las 5:00 pm horas,
se reunié el representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de Subasta Inversa
Electrénica N° 01-2023-MDSR/OEC (Primera convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE PETROLEO DIESEL B5-S50 PARA LA
FUNCIONABILIDAD DE LA MUNICIPALIDAD (DIFERENTES AREAS) DISTRITAL DE SANTA ROSA - PROVINCIA DE LA MAR - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO,
a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, PUJA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

La normativa de contratacién plblica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones, por lo que participan
los siguientes miembros:

Primer Miembro LINCOLN DEYVIZ YACCA RUIZ Dependencia: OEC

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes:

N° RUC Nombre o razén social del participante Estado
1 10103802887 QUISPE ROJAS ESTHER VALIDO
2 10282185356 QUISPE SANCHEZ YNES VALIDO
3 10285626663 QUINTANA ZAMORA JUAN FELICIANO VALIDO
4 20607818143 QUINTANA CONTRATISTAS E.L.R.L. VALIDO

DETALLE DE LOS POSTORES CON OFERTA VALIDA

En el dia y horario sefialado en fas Bases, los postores presentaron sus ofertas en forma elecirénica y se tiene el siguiente reporte de resuitados del periodo de lances
(mejora de precios - electronica) realizados al 27/02/2023, segin el orden de prelacion:

ITEM 1 ]ADQUISICION DE COMBUSTIBLE ! VALOR ESTIMADO S/. 275,590.00
N° RUC Nombre o razén social del postor Ultima oferta Qreden de prelacion
1 10282185356 QUISPE SANCHEZ YNES S/. 260,350.00 1
2 10103802887 QUISPE ROJAS ESTHER S/. 265,430.00 2

Acto seguido, se procede con la apertura de ofertas de los postores que han obtenido el primero y segundo, segin el orden de prelacion, y con la verificacién de la
documentacion requerida en las Bases, se tiene lo siguiente:

NOWMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS POSTORES QUISPE SANCHEZ YNES QUISPE ROJAS ESTHER
N° QObservaciones
Dc para la isién de la oferta Condicion Condicion
1 a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
6 2 b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
3 ) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.(Anexo N°2). CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulc iif
# de la presente seccién. (Anexo N° 3) COMPLE R =
5 e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 4) NO CORESPONDE NO CORESPONDE
CALIFICACION ADMITIDO ADMITIDO
7 [DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS/RECHAZADAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten:

N° RUC Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

NINGUNO

DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas se admiten, en vista de que contiene los documentos de habilitacion establecidos en las Bases y cumplen con
las especificaciones técnicas:

N° RUC Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula

1 10282185356 QUISPE SANCHEZ YNES ITEM PAQ: 1

2 10103802887 QUISPE ROJAS ESTHER ITEM PAQ: 1




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PUJA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 01-2023-MDSR/OEC
(PRIMERA CONVOCATORIA)

9 RESULTADOS
ITEM 1 ADQUISICION DE COMBUSTIBLE VALOR ESTIMADO S/. 275,590.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ULTIMA OFERTA ORDEN DE PRELACION
| QUISPE SANCHEZ YNES S/. 260,350.00 1
| QUISPE ROJAS ESTHER S/. 265,430.00 s
10 REQUISITOS DE HABILITACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
ITEM 1 QUISPE SANCHEZ YNES QUISPE ROJAS ESTHER
Copia simple y legible de la autorizacion e inscripcion
vigente en el Registro de Hidrocarburos del Organismo
Supervisor de Energia y Mineria — OSINERGMIN, segun el
D.S N° 004-2010-EM y regulado por la R.C.D. CUMPLE CUMPLE
| OSINERGMIN N° 191-2011/0S-CD y sus modificatorias
‘ Copia simple de la inscripcion vigente en el Registro para
el Control de Bienes Fiscalizados, segin el D.S. N° 348-
2015-EF (...) CUMPLE CUMPLE
| RESULTADOS CALIFICA CALIFICA
[11]ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encaragado de las Contrataciones, en mérito a los resultados de la ofertas def postor; otorga la BUENA PRO conforme se detalla a continuacién:
i ITEM SINTESIS DEL ITEM POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
1 1 ADQUISICION DE COMBUSTIBLE QUISPE SANCHEZ YNES S/. 260,350.00
T Siendo las 5:00 horas de la misma fecha y no habiendo ofro asunto que tratar, se dio por terminada la sesién, fimandose el presente acta en sefal de aceptacion y
| |conformidad.
12 NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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